Edital de Pregão Eletrônico PGR nº 026/2020; Processos:
MPF/PGR nº 1.00.000.002830/2020-78 e MPF/PRR1 nº 1.01.000.000340/2020-08; Vigência:
04/09/2020 a 31/12/2020; Cobertura Orçamentária: Natureza de Despesa 4.4.90.52,
Programa de Trabalho: 03.062.0031.4264.0001; Valor total estimado: R$ 13.225,00 (treze
mil duzentos e vinte e cinco reais); Nota de Empenho nº 2020NE000334, de 25/08/2020;
Signatários: pela Contratante, Adalberto Sanches e, pela Contratada, Isabel Cristina
Franco.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2020

CONVENENTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da

[...]

SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E
SERVICOS LTDA, CNJP nº 07.432.517/0001-07. Fundamento legal da dispensa: artigo 24,
inciso IV da Lei nº 8.666/93. Objeto: serviços de impressão corporativa, cópia e
digitalização - outsourcing de impressão. Valor mensal da contratação R$ 4.145,89 (quatro
mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos). Vigência do contrato: 180
(cento e oitenta dias). Autorização: Daniel de Lima Saldanha, Secretário Regional.
Ratificação Autoridade Superior: Dr. Marcelo Beckhausen. Publicação para os fins do art.
26, da Lei nº 8.666/93.

[...]

monitoramento, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento,
suporte técnico e serviço continuado de aferição de performance pelo período de 24 (vinte
e quatro) meses. Vigência: 06/08/2020 a 07/08/2021. Assinatura: 04/09/2020. Valor
estimado: 225.600,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais). Fundamento Legal:
Lei 8.078/90, Lei 8.666/93 e da Lei 10.520/02 e atos que as regulamentem. Nota de
Empenho: 2020NE000211, de 28/08/2020. Crédito da despesa: 03062003142640001.
Assinam: Paulo Machado Corrêa, pela Contratante; e Rafael Foppa, pela Contratada.

[...]

tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de material de consumo -
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - para atender às demandas da Procuradoria da
República no Estado do Amapá. Tendo como vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4 a empresa C
E S ARAÚJO-ME, CNPJ nº 24.603.073/0001-36, pelo valor total de R$ 5.750,00 (cinco mil
setecentos e cinquenta reais).

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

A Procuradoria da República no Estado do Amazonas torna público
que realizará o Chamamento Público que tem por finalidade a prospecção, no